
医療法人社団 創生会 

アネシス西宮デイサービスセンター料金表 

通所介護  要介護 1～５の方 

令和 6年 10月現在 

・介護保険給付対象サービス利用料  

① 〈通所介護〉（1日あたり） 

 1 日利用（9：00～16：10） 

要介護度 要介護 1 要介護 2 要介護 3 要介護 4 要介護 5 

単位数 658 単位 777 単位 900 単位 1,023 単位 1,148 単位 

自己負担 1 割の場合 703 円 830 円 961 円 1,093 円 1,226 円 

（地域区分：3級地 1単位 10.68円） 

②加算算定（1日あたり） 

算定項目 内容 単位数 1 割の場合 

入浴介助加算（Ⅰ） 一般浴槽、特別浴槽にて入浴 40 単位/日 43 円 

送迎減算（片道） 職員による送迎がない場合 △47 単位/片道 △50 円 

個別機能訓練加算（Ⅰ）イ 機能訓練指導員が機能訓練を行う 56 単位/日 60 円 

個別機能訓練加算（Ⅱ） （Ⅰ）に加え LIFE へデータ提出 20 単位/月 21 円 

科学的介護推進体制加算 データ収集を活用したサービス 40 単位/月 43 円 

サービス提供体制加算（Ⅱ） 介護福祉士の占める割合 50％以上 18 単位/日 20 円 

中重度者ケア体制加算 要介護 3 以上が 30％以上 45 単位/日 48 円/日 

認知症加算 認知症高齢者の生活自立度がⅢa 以上 60 単位/日 63 円/日 

介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 所定単位の 90/1000単位 

（地域区分：3級地 1単位 10.68円） 

・介護保険給付外のサービス実費分 

項目 負担金額 

食費 昼食 630円（非課税）、おやつ 110 円（税込） 

おむつ代 テープ式おむつ 250 円、はくパンツ 200円、尿取りパット 50円 

交通費 
概ね 3ｋｍ未満：無料 

概ね 3ｋｍ未満：実費相当額 

 

・入浴に関しては、1 日利用の利用者様のみとなります。 

・利用料金は「介護保険給付対象サービス利用料」＋「介護保険給付外のサービス実費分」となります。 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

月々概算料金の例） 

 

●要介護 2 ・ 介護負担割合 1 割 ・ 週２日（月 8日）ご利用 ・ 入浴あり ・ 昼食、おやつあり 

⇒ 月額ご利用料 概算￥15,000 （介護保険負担料￥9,000 食事代￥6,000） 

 

 

 



医療法人社団 創生会 

アネシス西宮デイサービスセンター料金表 

予防専門型通所サービス 要支援 1～2 

 

令和 6年 4月現在 

・介護保険給付対象サービス利用料 

①〈予防専門型通所サービス〉（1 月につき） 

要介護度 事業対象者・要支援 1 事業対象者・要支援 2 

単位数 1,655 単位 3,393 単位 

自己負担 

1 割 1,921 円 3,868 円 

2 割 3,841 円 7,735 円 

3 割 5,761 円 11,602 円 

（地域区分：3級地 1単位 10.68円） 

②加算算定（1月につき） 

算定項目 内容 単位数 1 割 

サービス提供体

制加算（Ⅱ） 

要支援 1 介護福祉士の割合が 50％以上 77 円 231 円 

要支援 2 介護福祉士の割合が 50％以上 154 円 461 円 

介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 所定単位の 90/1000単位 

（地域区分：3級地 1単位 10.68円） 

・介護保険給付外のサービス実費分 

項目 負担金額 

食費 昼食 630円（非課税）、おやつ 110 円（税別） 

おむつ代 テープ式おむつ 250 円、はくパンツ 200円、尿取りパット 50円 

交通費 
概ね 3ｋｍ未満：無料 

概ね 3ｋｍ未満：実費相当額 

 

・入浴に関しては、1 日利用の利用者様のみとなります。 

・利用料金は「介護保険給付対象サービス利用料」＋「介護保険給付外のサービス実費分」となります。 


